別添（議事録様式）

志木の森学園 議事録 1
このサイトの全てのコンテンツについて、無許可の転載、複製、転用等は御遠慮ください。

令和７年度 志木第二中学校区 第１回 三校合同学校運営協議会議事録

志木市立 志木第二小学校・志木第四小学校・志木第二中学校

１ 開催日時 令和７年４月１８日（金） １０：００～１１：４５

２ 場所 志木市立第二中学校  第一会議室

３ 出席者

【委 員】（計 １９ 名）

磯 真砂子 宮原 啓子 金子 朋子 富樫 美佐子

青木 慶将 石井 友美 佐々木 宰

工藤 晴香 中森 由起子 肥高 昌次 前田 一男

星場 泰彦 小暮 孝明

臼田 孝史 船平 舞 福永 信彦 金澤 嘉子

桜谷 玲子 島村 直人

【事務局・記録】教頭 金子 孝輔・今 直子・藤井 隆光

４ 令和７年度学校運営協議会委員任命書交付式

５ 協議内容

（１）三校の学校経営案について

・三校で統一の学校教育目標を確認

・学校経営案について各校長から説明

（２）志木二中学区（PTA）のあり方について

・あり方検討委員会の報告

・今後も各校委員の意見を聞きながら丁寧に進められるとよい。

（３）今年度の学校運営協議会計画（案）について

・開催予定（案）の確認

・給食試食会等で学校の様子を共有することも今後検討していく。

 （４）その他

     ・義務教育学校の基本設計について

     ・今後の見通しについて共有できるとよい。

６ 事務連絡

７ 次回の開催日程

令和７年６月１０日（火） １０：００～ 場所：志木第二小学校